CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE VALE REAL

Página 1 de 10

EDITAL Nº 003/2025

O Município de Vale Real torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – LISTA OFICIAL DE INSCRITOS
1.1. A lista oficial de candidatos com inscrição DEFERIDA encontra-se no Anexo I deste Edital.
1.2. O resultado oficial das solicitações de reserva de vaga destinadas às pessoas com deficiência encontra-se no Anexo
II deste Edital.
1.3. O resultado oficial das solicitações de condições especiais para o dia de prova encontra-se no Anexo III deste Edital.
1.4. O resultado oficial da solicitação de preferência legal a candidato no exercício efetivo da função de jurado, de
acordo com a Lei Federal n° 11.689/2008, encontra-se no Anexo IV deste Edital.

2. CONVOCAÇÃO PARA PROVA TEÓRICO-OBJETIVA
2.1. Convocam-se todos os candidatos homologados por este Edital a realizar a Prova Teórico-Objetiva, nos termos do
Edital nº 001/2025, de 25 de junho de 2025.

3. RECURSOS
3.1. Os candidatos que interpuseram recursos referentes à homologação das inscrições poderão consultar o resultado
dos seus recursos na Área do Candidato, no site da Legalle Concursos: https://candidato.legalleconcursos.com.br/.

Vale Real, 20 de agosto de 2025.

Marcelo Antônio Bettega,

Prefeito Municipal de Vale Real/RS.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE VALE REAL

Página 2 de 10

Anexo I – Relação Nominal de Candidatos com Inscrição Homologada

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) CARGO

2412840 ADRIANA TERESINHA BORTOLUZ FINIMUNDI Agente Comunitário de Saúde - Microárea 03

2415249 AMANDA GABRIELLI SCHNEIDER ZIMMER Agente Comunitário de Saúde - Microárea 03

2410921 CLEIDIANE DOS ANJOS MENDES Agente Comunitário de Saúde - Microárea 03

2408397 DEYSE TATIANA MARTINY DE OLIVEIRA Agente Comunitário de Saúde - Microárea 03

2413313 DIOLANDA MACHADO Agente Comunitário de Saúde - Microárea 03

2415549 ELIANE GOMES LIRA DE OLIVEIRA Agente Comunitário de Saúde - Microárea 03

2408845 FABER DA SILVA BARROS Agente Comunitário de Saúde - Microárea 03

2410186 FLAVIA ULLRICH Agente Comunitário de Saúde - Microárea 03

2415315 ISABEL CRISTINA VOGEL NOEDEL Agente Comunitário de Saúde - Microárea 03

2414083 KEVEN WILLIAN FOLETTO FUCHS Agente Comunitário de Saúde - Microárea 03

2410924 MARCIA DE FÁTIMA CARVALHO Agente Comunitário de Saúde - Microárea 03

2408334 MILTON DA SILVA SCHUVARTZ Agente Comunitário de Saúde - Microárea 03

2408549 NOELI INÊS NEDEL RECKTENWALD Agente Comunitário de Saúde - Microárea 03

2410532 TANIA DENISE SEGER Agente Comunitário de Saúde - Microárea 03

2414893 ALESSANDRA CLAUDIA JACOBY DE MELO Agente Comunitário de Saúde - Microárea 08

2409018 ALINE DA SILVA ZANTUTHI BOS Agente Comunitário de Saúde - Microárea 08

2415795 ANTÔNIO JOSÉ DA CRUZ COSTA Agente Comunitário de Saúde - Microárea 08

2410110 JULIETA PUHL Agente Comunitário de Saúde - Microárea 08

2415889 JUSSARA PALAVRO Agente Comunitário de Saúde - Microárea 08

2410718 LIAMARA TEMPASS Agente Comunitário de Saúde - Microárea 08

2409841 PAULO ROBERTO CAPOZZOLI Agente Comunitário de Saúde - Microárea 08

2415091 SHEILA ZIMMER Agente Comunitário de Saúde - Microárea 08

2415210 VERIATO DA ROSA VIEIRA Agente Comunitário de Saúde - Microárea 08

2408530 ALINE HAHN SCHNEIDER Agente Comunitário de Saúde - Microárea 09

2409531 DANIELA DO PRADO FLORES Agente Comunitário de Saúde - Microárea 09

2408562 DOMINIQUE PLAUTZ Agente Comunitário de Saúde - Microárea 09

2415871 KELLY GRAZIELE COLLIN Agente Comunitário de Saúde - Microárea 09

2410054 MAURO CARVALHO DIAS Agente Comunitário de Saúde - Microárea 09

2408445 VINICIUS ALBERT SANTOS DE FREITAS Agente Comunitário de Saúde - Microárea 09

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE VALE REAL

Página 3 de 10

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) CARGO

2415343 NELITA ONILIA PEGORARO SCHNEIDER Agente Comunitário de Saúde - Microárea 13

2413708 ONORIO ROBERTO DAUINHEIMER SANTOS Agente Comunitário de Saúde - Microárea 13

2409404 THAYLA KAROLINE KLIPPEL SCHENCKEL Agente Comunitário de Saúde - Microárea 13

2410497 VITOR KAMMLER Agente Comunitário de Saúde - Microárea 13

2409379 FERNANDA ZIMMER CEMIN KREWER Agente Comunitário de Saúde - Microárea 14

2408367 GRASIELE KARINE EGGER Agente Comunitário de Saúde - Microárea 14

2409149 JANETE CECHIN PALAORO Agente Comunitário de Saúde - Microárea 14

2408333 JÚLIA SANTINI BONALUME Agente Comunitário de Saúde - Microárea 14

2414601 MATHIAS GUSTAVO KNOB Agente Comunitário de Saúde - Microárea 14

2408830 ALANA DE VARGAS MULLER Auxiliar de Ensino

2408684 ALESSANDRA KUNRATH Auxiliar de Ensino

2412652 ANA PAULA GROSS Auxiliar de Ensino

2415160 BRENDA MUHL Auxiliar de Ensino

2413272 BRUNA CRISTINA DA SILVA GALDINO DAS CHAGAS Auxiliar de Ensino

2409254 CARLISE MALDANER KUHN Auxiliar de Ensino

2410319 CRISTINE DRESCH KLEIN Auxiliar de Ensino

2414098 DANIELE TAIS MAINHARDT Auxiliar de Ensino

2411566 GABRIELE SCHUTZ Auxiliar de Ensino

2409484 GISELE SOARES Auxiliar de Ensino

2411653 JANISE MARIA THEISEN MUHL Auxiliar de Ensino

2411039 JOISE ELISA ARENHARDT Auxiliar de Ensino

2415633 JOSIANE MARIA MASSING Auxiliar de Ensino

2412602 JOVIANE KOHLER Auxiliar de Ensino

2409330 JÚLIO CESAR CORSO DE ÁVILA Auxiliar de Ensino

2408394 KATIA GRACIELLI MARHOLT Auxiliar de Ensino

2413135 KÁTIA MARIA MACIEL DA ROCHA Auxiliar de Ensino

2412634 KETLYN RAMBO Auxiliar de Ensino

2408570 LARISSA MARIA FIORI Auxiliar de Ensino

2412859 LARISSA RUSCHEL Auxiliar de Ensino

2414304 LETICIA DOS SANTOS Auxiliar de Ensino

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE VALE REAL

Página 4 de 10

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) CARGO

2410302 MARCIA MACHADO DA SILVA Auxiliar de Ensino

2411072 MARIA PAULA MOUTINHO Auxiliar de Ensino

2408411 MARILUSE ALMEIDA BILHAN Auxiliar de Ensino

2408438 MIRELE FIORIO Auxiliar de Ensino

2415254 RENATA KREWER STAUDT Auxiliar de Ensino

2409607 ROSEMARI VIANA DE OLIVEIRA Auxiliar de Ensino

2408391
SANARA APARECIDA DO NASCIMENTO MACHADO

STEINMETZ
Auxiliar de Ensino

2408389 TAUANE VITÓRIA FELTRIN Auxiliar de Ensino

2408499 TERESINHA DE FÁTIMA MARTINY Auxiliar de Ensino

2412983 VERONICE PEREIRA MAIA Auxiliar de Ensino

2415628 ALINI APARECIDA DE OLIVEIRA Auxiliar de Limpeza

2408419 JÉSSICA ELIAS HOLDORF Auxiliar de Limpeza

2408399 MARLI DE FATIMA ELIAS Auxiliar de Limpeza

2410963 SANDRA ALICE RUSCHEL Auxiliar de Limpeza

2414469 SANDRA BARBOSA VELHO Auxiliar de Limpeza

2408339 ZELI TERESINHA DE OLIVEIRA Auxiliar de Limpeza

2413347 JOSELAINE SINARA ARENHARDT Merendeira

2409769 MARIA GORETE ERMEL Merendeira

2414884 MARILUZE CINARA JACOBY DIAS Merendeira

2410033 QUELIN MARTINI Merendeira

2415120 AIRES GIOVANE ELIAS CARVALHO Motorista

2415855 ALLAN MATUNAGA DA SILVA Motorista

2408508 ANDERSON MENEZES DE OLIVEIRA Motorista

2409591 ANTONIO STEINMETZ Motorista

2412556 ARIELA MAQUEL TEIXEIRA LINDHOLZ XAVIER Motorista

2412558 ATHUS GUMMERSBACH SANTOS Motorista

2408746 CELSO MULLER Motorista

2409084 DAYANE PETRY VIEIRA Motorista

2411774 DEBORA COUGO SOARES Motorista

2409120 EDSON PAULO EICHNER Motorista

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE VALE REAL

Página 5 de 10

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) CARGO

2410574 EDUARDO GUITHON JACQUES TAVARES Motorista

2411589 ERNANE PADILHA DA SILVA Motorista

2413257 FRANCO GRAZIADEI FERNANDES Motorista

2408842 GISELE DE AVILA RAUBER Motorista

2408402 JEISON DOTTO ARIOTTI Motorista

2415192 JEISON VIEIRA LOPES Motorista

2415996 JOAO EDUARDO BARBIERI Motorista

2408461 JUSSIE KREWER Motorista

2409246 KAISON BONIATTI PAZ Motorista

2415813 MAGNUS RENAN DE VARGAS Motorista

2415709 MAICON DOUGLAS FERREIRA DE CAMARGO Motorista

2411050 NILTON CESAR BAIRROS FERREIRA Motorista

2408734 PATRICIA CUNICO NORONHA Motorista

2410374 ROBERTO MAURER NOE Motorista

2408895 ROGER DE SOUZA Motorista

2415528 ROGERIO ALEXANDRE DAS CHAGAS Motorista

2410401 ROGERIO LUIZ CHIAPPIN Motorista

2410687 RONALDO DA SILVA ALVES Motorista

2409459 SILVIO ADRIANO MACHADO Motorista

2415839 VAGNER MALLET DE SOUZA Motorista

2415877 VALMIR JOSÉ DA SILVA Motorista

2410757 ALESSANDRO MANOEL DOS SANTOS Operador de Máquinas

2408849 ANGELO CARVALHO DOS SANTOS Operador de Máquinas

2408750 CELSO LUIS NORONHA Operador de Máquinas

2409297 CRISTOVÃO DE OLIVEIRA Operador de Máquinas

2415222 ELIZEU DE MATTOS Operador de Máquinas

2408443 FERNANDO HENRIQUE SCHWANTZ Operador de Máquinas

2408963 ITACIR RASADOR Operador de Máquinas

2408323 JOSÉ LÍDIO DE SOUZA BUENO Operador de Máquinas

2409286 JULIANO ANDRE BARANZELLI Operador de Máquinas

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE VALE REAL

Página 6 de 10

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) CARGO

2409557 LEANDRO DOS SANTOS SANTANA Operador de Máquinas

2412856 MAICON JUNIOR GARCIA Operador de Máquinas

2413386 MIGUEL COSTA FAGUNDES Operador de Máquinas

2415665 ONIRO BORDIN DE FREITAS FILHO Operador de Máquinas

2415331 RENE DIEL Operador de Máquinas

2414223 SAMARONI TOMAZZONI FOCCHESATO Operador de Máquinas

2412809 EVANDRO MARQUES MOREIRA Operário

2408901 GUSTAVO KUNZ Operário

2408357 CAIO ENGELMANN Professor de Geografia

2413352 CASSIANA CHAVES Professor de Geografia

2408368 EMERSON LUCIANO BUONOCORE GOMES Professor de Geografia

2415655 FREDERICO MOMBERGER NETO Professor de Geografia

2413400 GRACIELA DE FÁTIMA MACHADO MERTINS Professor de Geografia

2408860 JEFERSON REINALDO LUNKES DA SILVA Professor de Geografia

2408773 JOHNATAN RICARDO KEMPF RAUBER Professor de Geografia

2415617 JONATAS FERNANDES Professor de Geografia

2408953 KÉWIN DA CONCEIÇÃO Professor de Geografia

2413206 LUCCA KLIPEL FERREIRA Professor de Geografia

2408439 LUÍS RICARDO ESPEIORIN Professor de Geografia

2411202 MAIQUEL DISTEFANO DE FREITAS SCHEFFER Professor de Geografia

2408354 MARCIANE BITARELLO Professor de Geografia

2408321 PAULO CEZAR DOMINGUES BORGES Professor de Geografia

2413450 ROBSON DA SILVA TERRES Professor de Geografia

2408378 ROSANE PORSCHE DA ROSA Professor de Geografia

2412507 SUZANA MACHADO KLEIN Professor de Geografia

2409136 YURI STEFFEN HAAS Professor de Geografia

2408329 ADRIANE DE FÁTIMA LERMEN Professor de História

2408471 ALEX ANDERSON MARTINY Professor de História

2415594 ALINE FERNANDA MÜNCHEN Professor de História

2408495 ANDRESSA KASPARY EINSFELD Professor de História

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE VALE REAL

Página 7 de 10

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) CARGO

2413327 CÉSAR DOS SANTOS GOBETTI Professor de História

2409234 CLÁUDIA MARIA SCHAEFER Professor de História

2409200 CLEITON MACAULE SANTOS Professor de História

2409026 DELMAR BERTUOL ALVES DA SILVA Professor de História

2408637 DIEGO FERNANDO MARQUESINI Professor de História

2414622 FELIPE RODRIGUES BOHRER Professor de História

2415136 GABRIEL MACEDO DA SILVA Professor de História

2416098 JOSUÉ DRECHSLER Professor de História

2415457 LENNON RAFAEL RAUBER Professor de História

2408542 LETÍCIA PEREIRA MARIA Professor de História

2408644 LIDIANE LILL Professor de História

2413242 LISIANE RIBAS CRUZ Professor de História

2408387 LIZIANE JIORDANI BAGGIO Professor de História

2415269 LUANA WEISSHEIMER Professor de História

2414479 MIRELLI FELTES Professor de História

2408563 MOISÉS SIMÕES MOREIRA Professor de História

2415454 PATRIK MADRUGA GONÇALVES Professor de História

2408880 RENATA GONÇALVES DE QUADROS Professor de História

2408550 ROBERTA KREWER MOLINA Professor de História

2413645 RODRIGO NEDEL Professor de História

2413388 TAÍS BOHN Professor de História

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE VALE REAL

Página 8 de 10

Anexo II – Resultado Oficial das solicitações de reserva de vaga para Pessoa com Deficiência

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) CARGO RESULTADO

2412558 ATHUS GUMMERSBACH SANTOS Motorista Deferida

2409764 ALAN ROCHA DOS SANTOS KOZENIEWSKI Professor de História Indeferido: Inscrição indeferida

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE VALE REAL

Página 9 de 10

Anexo III – Resultado Oficial das solicitações de condições especiais para o dia da prova

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) CARGO RESULTADO

2413257 FRANCO GRAZIADEI FERNANDES Motorista
Deferido: Mesa e Cadeira especial para canhoto (Em

caso de uso de cadeiras universitárias, o candidato terá
uma específica para canhoto)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE VALE REAL

Página 10 de 10

Anexo IV – Resultado Oficial das Solicitações de Preferência Legal a Candidato no Exercício Efetivo da Função de
Jurado

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) CARGO RESULTADO

2409845
MARIA DE FÁTIMA BUENO

CHAVES
Agente Comunitário de Saúde - Microárea 14

Indeferido: Inscrição
indeferida

2413135 KÁTIA MARIA MACIEL DA ROCHA Auxiliar de Ensino Deferida